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Projekti ne fjale parashikon ndertimin e rrugeve te projektit “Ferma e dijes dhe agroturizmit te 

molleve,Korce” me nje gjatesi totale afersisht 3473 m linear.  

Ndertimi i rrugeve ndahen ne 5 akse rrugore.Aksi i pare eshte aksi A-B,i cili nis nga pika A me 

koordinata X=479608.0864; Y=4492173.023 dhe mbaron me piken B me koordinata X=479235.8893 

dhe Y=4491696.3523.Gjatesia e ketij aksi eshte rreth 1649 m.Aksi i dyte eshte aksi C-D me gjatesi 

rreth 595 m dhe me koordinatat perkatese C: X=479461.7696; Y=4492292.7551 dhe 

D:X=479175.0301;Y=4491770.1746.Aksi i trete eshte aksi E-F me koordinatat E: X=47933.9936; 

Y=4492470.2600 dhe F:X=479051.0613;Y=4491937.5436.Gjatesia e aksit E-F eshte afersisht 600 m. 

Aksi i katert eshte aksi G-H me gjatesi rreth 192 m dhe me koordinatat perkatese G: X=479373.6600; 

Y=4491504.7339 dhe H:X=479254.5590;Y=4491655.46697. 

Aksi i peste eshte aksi I-J me gjatesi rreth 437 m dhe me koordinatat perkatese I: X=479292.0952; 

Y=44916607.9634 dhe J:X=479508.1026;Y=4491987.5363. 

 

Aksi A-B i rruges se propozuar eshte i perbere nga 5 vertekse kryesore me koordinatat perkatese te 

permbledhura si ne tabelen me poshte: 

 

 Koordinatat 

Vertektet X Y 

V-1 479438.5251 4492310.5286 

V-2 479329.8357 4492488.2382 

V-3 479156.9484 4492587.9822 

V-4 479133.0564 4492459.9246 

V-5 478924.2594 4492082.6229 
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Projekti parashikon qe rruget te kene nje gjeresi prej 8m, me dy korsi kalimi secila prej 4 m per akset 

A-B,C-D,E-F.Ndersa akset G-H dhe I-J do te kene gjeresi prej 6 m me korsi secila nga 3 m. 

Shtresat e rrugeve jane propozuar si me poshte: 

Shtrese cakelli makadam 15 cm cm, 

Mbushje me cakell e gur guror 40 cm, 

toka natyrale. 

 

Detaje te shtresave nga propozimi per ndertimin e rrugeve,Korce 
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